integral  con  los  requisitos  de  claridad,  expresividad  y  exigibilidad.  La
irregularidad advertida se explica en los siguientes términos:

En el  caso bajo estudio,  la pretensión procesal  deprecada por el  actor,  tiene
como  propósito  obtener  el  pago  de  la  suma  de  quince  millones  de  pesos
($15.000.000), por concepto de honorarios acordados en el contrato celebrado
entre las partes el 3 de diciembre de 2020, y por los intereses moratorios. Así
mismo,  solicita  el  pago  de  los  de  honorarios  del  Dr.  JAVIER  MAURICIO
MORALES CRUZ, apoderado del aquí demandante, equivalentes al 30% del total

[...]

EL CONTRATANTE pagará a EL CONTRATISTA por las
obras que este ejecutará la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.00.000)
M/CTE discriminados así: 

TERCERO. FORMA DE PAGO. EL CONTRATANTE cancelará al CONTRATISTA el
valor del contrato manera:

1  Un  anticipo  por  la  suma  de  SIETE  MILLONES  QUINIENTOS  MIL  PESOS
($7.500.000) M/CTE a la legalización del contrato. 

2. El saldo será pagado a la terminación de obra.

PARAGRAFO PRIMERO. La modalidad de pago del contrato es a precios unitarios
fijos”

No  obstante  lo  anterior,  emerge  que  esos  documentos  particular  e